Universitätsbibliothek Paderborn

**Onvs Ecclesiae.|| In hoc libro ... admiranda quædam ac
planè obstupenda, de septem ec-||clesiæ statibus,
abusibus quoq[ue] grauissimis, & futuris eiusdem
calamitatibus ex sanctor[um] pro-||phetijs & ...**

Pürstinger, Berthold

Coloniæ, 1531

VD16 ZV 12498

De fuga hominum. Cap. 54

urn:nbn:de:hbz:466:1-29969

Iam enim angelus dei, id est, eius prænuntiatio, quam fecit altissimus multipharijs Iohā. 5
 indicis, descendit in piscinā ecclesiā, in qua iacet magna multitudo peccatiū, sci-
 licet languentium, cæcosq; claudosq; & aridosq; ideo aqua inundationis mouetur,
 quoniā clerici volunt iam rapere Christum, quia eius patrimonium rapiūt auare Iohā. 6
 percipiēdo & profuse delapidādo, voluntq; ipm facere regem, quia dūtaxat regi-
 mina, tēporalia appetūt, nihil de æternis curādo, ab eis igit̄ ipse Christus aufugit.
 Et iam sero factū est, & discipuli, id est, clericī descenderūt ad mare turbinis mūda-
 ni, & venerūt trās mare in Capharnaum. i. in voluptates carnales. Et in ecclesia sic
 iam tenebræ factæ sunt, & nō venit Iesus, id est, salus, sed vento magnæ aduerfit-
 tis flāte exurget mare vtpote per inundationem aquaq; aliasve plaga. Quas de-
 minus reuelauit Apostolo præficio futuraq; calamitatum, qua nobis iam immi-
 nent, sed eas significari nō expedit. Propterea responderet: Non audeo aliquid lo-
 qui eoz, quæ per me non efficit Christus, in obedientiā gentiū verbo & factis in Roma. 15
 virtute signoq; & prodigiōq;. Et infra: Deus autem pacis conterat Satanā sub pe-
 dibus vestris velociter. Qui potens est vos confirmare secundum reuelationē my-
 sterij temporibus æternis, taciti quod nunc patefactum est per scripturas prophe-
 tarum secundum præceptum æterni dei.

XVII § Demum apud Birgittā Christus inquit: Sol & luna cæteraq; sive 4. Bir. 67
 ra & omnia cælestia cursum suum peragunt secundum quod in deitatem præfini-
 tum est, atq; ordinatum. Omnia elementa deniq; stāt in suo ordine & motu, sicut ab
 æterno præsumit est, & mouent secundum factoris voluntatem. Dispositio vero
 hominis & omnium rerum in diuinā stabilitate præuisa est, & stabiliter secundum
 exigentiā vniuersitatis rei rationabiliter ministrata. Et infra: Scriptum est enim:

§. eo. §. 10 Elementa omnia quasi compatiebanſ mihi, sc̄ibet Christo in morte, quādo splē-
 dorem & solidum effectum retraxerunt. Sic elementa & creatura quandoq; pu-
 gnant & iudicāt pro deo, & ostendūt in cursibus suis, id est, inferiori & influentijs irā
 diuinam. Hinc Baruch: Nubes quibus imperatum fuerit à deo perambulare in
 orbem, perficiunt quod imperatum est eis. Sequitur in Birgitta: Igit̄ scito, ob